[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 863/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie com urgência a limpeza de um bueiro, na Rua Luiz Carlos Vilela, no bairro Shangrilá, em frente ao número 80.

JUSTIFICATIVA

O referido bueiro, em frente ao número 80, está entupido desde o início do ano, quando os moradores do bairro Shangrilá enfrentaram as enchentes. Em dias de chuva forte, a água da rua não tem escoamento e inunda a casa dos moradores da referida via, principalmente a residência do morador do número 80, que pertence ao Sr. Mário Maximiniano do Prado. Devido ao problema os moradores têm enfrentado muitos transtornos e prejuízos, por isso pedem a limpeza do bueiro e se for o caso, a limpeza de toda a rede de escoamento, para evitar mais inundações nesse período chuvoso.

Sala das Sessões, 26 de Outubro de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE